- 1 -

中国建设劳动学会文件

中建学〔2023〕31 号

关于对2023年全国行业技能竞赛—第四届全国住房

和城乡建设行业“山西建投杯”职业技能竞赛

钢筋工技术文件部分内容进行调整的通知

各有关单位：

《关于 2023 年全国行业职业技能竞赛—第四届全国住房和

城乡建设行业“山西建投杯”职业技能竞赛技术文件的通知》（中

建学［2023］19 号）已于 2023 年 8 月 24 日印发。根据相关单位、

专家组和命题组的意见，现将本届竞赛赛项钢筋工技术文件中的

部分内容做如下调整：

本次调整的部分为原技术文件中的“二、竞赛项目”中的“（二）

技能操作”的“5.技能操作竞赛样题”部分。

（2）基本情况（含工作台和工具）中的 G 的内容变更为：

G.赛场为每四个工位提供数控钢筋弯曲机（GF-25 型）一台

和钢筋剥肋滚丝机（HGS-40 型）一台。钢筋弯曲机按工位号由小

- 2 -

到大顺序循环安排使用，滚丝机按工位号由大到小顺序循环安排

使用，闲置时可自由使用，每次使用不得超过 15 分钟。赛场为每

两个工位提供一台德匠变频冷切锯（型号：DJ-255，10 寸）。数

控钢筋弯曲机设置钢筋搁置台，长 3.7 米，宽 0.4 米，高与弯曲

机钢筋位置齐平。

调整后的《钢筋工技术文件》全文见附件。

附件：钢筋工技术文件

中国建设劳动学会

2023 年 11 月 2 日